PAGE
2

Проект
Р Е Ш Е Н И Е
14 июня 2016 года                                                                   Протокол № 370
О проекте федерального закона № 999553-6 «О внесении изменений в статью 333.33 части второй Налогового кодекса Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О защите прав и законных интересов физических лиц при осуществлении деятельности по возврату долгов» в части установления государственной пошлины за внесение сведений о юридическом лице в государственный реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату долгов в качестве основного вида деятельности»

 внесен членами Совета Федерации В.И.Матвиенко, С.Н.Рябухиным, депутатами Государственной Думы С.Е.Нарышкиным, Н.Н.Гончаром
Рассмотрев проект федерального закона № 999553-6 «О внесении изменений в статью 333.33 части второй Налогового кодекса Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О защите прав и законных интересов физических лиц при осуществлении деятельности по возврату долгов» в части установления государственной пошлины за внесение сведений о юридическом лице в государственный реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату долгов в качестве основного вида деятельности» и материалы по его доработке,  Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам  р е ш и л:
1. Рекомендовать Государственной Думе принять указанный проект федерального закона во втором чтении с новым наименованием «О внесении изменений в статью 33333 части второй Налогового кодекса Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О защите прав и законных интересов физических лиц при осуществлении деятельности по возврату просроченной задолженности и о внесении изменений в Федеральный закон «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» в части установления государственной пошлины за внесение сведений о юридическом лице в государственный реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности».
2. Одобрить таблицу поправок, рекомендованных Комитетом по бюджету и налогам к принятию Государственной Думой (приложение 1).
3. Назначить докладчиком по указанному законопроекту депутата Государственной Думы    В.В.Иванова.
4. Направить настоящее Решение с текстом законопроекта и сопроводительными документами депутатам Государственной Думы для рассмотрения указанного законопроекта во втором чтении 17 июня 2016 года.

 Заместитель председатель Комитета                                     Л.Я.Симановский